

परियोजना का नाम :- जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र चकराता के अन्तर्गत समरजैन्स से चिचराड गाव तक मोटर मार्ग का हस्तान्तरण प्रस्ताव कि०मी० ।

पथ वृक्षारोपण किये जाने का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि वन विभाग द्वारा सड़क निर्माण के उपरान्त प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा उपलब्ध करायी गई धनराशी से सड़क के दोनों ओर रिक्त स्थानों पर उचित प्रजातियों का रोपण किया जायेगा।

पथ वृक्षारोपण योजना का प्राक्कलन

मोटर मार्ग का नाम - ग्राम लखरस्यार लुधेरा क्यारी कचटा मोटर मार्ग,
रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या 200 पौध प्रति है०

क्षेत्रफल 0.078 है०

क्र०सं०	कार्य का नाम	संख्या	नपत			मात्रा	दर (रु)	धनराशि
			लं०	चौ०	ऊँ०			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ट्री गार्ड बनाने हेतु गढ़वा खुदान का कार्य-	200	0.45	0.45	0.60	24.3	5.00	121.50
2	ट्री गार्ड बनाने हेतु पत्थरों का सिखोम्भ ढुलान (500 मी० से 600 मी०) दूरी तक पत्थर ढोकर ट्री गार्ड बनाना - घटाया ट्री गार्ड का भीतरी भाग -	200	3.14	0.95 0.50	1.00 1.00	566.77 - 157.00 409.77	148.00	60645.96
3	गढ़वा भरान का कार्य-	200	0.45	0.45	0.60	200	0.60	120.00
4	बैग पौधों की कीमत-	200	-	-	-	200	5.00	1000.00
5	बैग पौधों को ट्रक में लादना व उतारना-	200	-	-	-	200	1.6	320.00
6	बैग पौधों का सिखोम्भ ढुलान-	200	3.00	कि० मी० दूरी		200	0.75	150.00
7	बैग पौधों का पौधालय से ट्रक द्वारा ढुलान-	200	30.00	कि० मी० दूरी		200	37.75	7550.00
8	बैग पौधों का रोपण व थलाबन्दी निराई-	200	-	-	-	200	0.90	180.00
9	गुड़ाई प्रथम वर्ष दो बार-	200	-	-	-	200	0.33 0.90	66.00
10	अनुरक्षण कार्य प्रथम वर्ष-	8 माह	-	-	-	8 माह	1093.50	8748.00
11	अनुरक्षण कार्य द्वितीय वर्ष से दस वर्ष तक-	9 वर्ष	-	-	-	108 माह	1093.50	118098.00
12	ट्री गार्ड में खाद कीटनाशक दवा आदि-	-	-	-	-	-	L.S	2000.00
13	अन्य व्यय - फोटोग्राफी यन्त्र संयन्त्र आदि-	-	-	-	-	-	L.S	1000.00
योग प्रथम चरण								199999.46

1 कि०मी 2,00,000 = 80

या 2,00,00,00

पथ वृक्षारोपण हेतु आगणित कुल व्यय प्रति है०

= 2,00,00,00

पथ वृक्षारोपण हेतु अपेक्षित धनराशि

= 0.078 het. x 2,00,00,00 = 15600.00

वन क्षेत्राधिकारी

प्रभागीय वनाधिकारी

प्रभागीय वनाधिकारी

चकराता वन प्रभाग

चकराता (देहरादून)

उप-प्रभागीय वनाधिकारी

चकराता वन प्रभाग

कालसी